

Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -
Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, г.Иркутск, ул. Свердлова,д.10
Подрядчик - ООО СПК "Вертикаль", 665832, Иркутская область г. Ангарск, 6 микр. Дом № 2/2а оф. № 1
Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Братск, Ул. Кирова,3
Объект - Ремонт фасада

Форма по ОКУД

Код

0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

80249044

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер

87/ПО-А/2016

дата

20.07.2017

Вид операции

Номер документа

Дата составления

Отчетный период

4

11.09.2017

с

30.07.2017

по

11.09.2017

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за 2017 года

ДПСР №4. Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Братск, Ул. Кирова,3
Сметная (договорная стоимость) в соответствии с договором подряда - 640 979 руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.		В том числе		Т/3 осн. раб.	Т/3 мех.		
				на ед.	всего	на ед.	общая	Осн./Зп	Эк.Маш.			З/л/Мех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Фасад													
1	ГЭСН46-04-012-01 Прыказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками (Зональный коэффициент ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; МАТ=1,16; ТЗМ=1,1)	100 м2		0,2646	31464,99	8326	7821	505	372		49,89	2,25
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	188,54		156,77	7821,26	7821,26					
		Затраты труда машинистов	чел.час	8,514					2,25				

1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	8,514	2,25	224,05	504,11		504,11	371,86				
2	ГЭСН10-01-034-05 Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых (Зональный коэффициент ЭМ=1,1 к расх.; ЗГМ=1,1; МАТ=1,16; ТЗМ=1,1)	100 м2 проемов		0,2646 26,46/100	421275,7	111470	8409	1222	85	101839	49,63	0,51	
	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	187,55	49,63	169,45	8409,8	8409,8						
	Затраты труда машинистов	чел.час	1,936	0,51									
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,936	0,51	224,05	114,27		114,27	84,29				
2. 134041	Шуруповерт	маш.-ч	21,582	5,71	7,8	44,54		44,54					
3. 331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	33,253	8,8	23,38	205,74		205,74					
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,927	1,04	824,99	857,99		857,99					
5. 101-2052	Лента бугиловая	м	347	91,82	24,67	2265,2			2265,2				
6. 101-2054	Лента бугиловая диффузионная	м	71	18,79	30,77	578,17			578,17				
7. 101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Макрофлекс, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	92	24,34	195,57	4760,17			4760,2				
8. 101-2789	Лента ПСУЛ	м	214	56,62	9,76	552,61			552,61				
9. 101-4173	Дюбели монтажные 10х130 (10х132, 10х150) мм	10 шт.	61,2	16,19	28,08	454,62			454,62				
10. 102-0303	Клинья пластиковые монтажные	шт.	800	211,7	5,9	1249,03			1249				
11. 203-0998	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2	м2	100	26,46	2945,25	77931,3			77931				

3	ГЭСН15-01-050-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Облицовка оконных откосов (Зональный коэффициент ЭМ=1,1 к расх.; ЗТМ=1,1; МАТ=1,16; ТЗМ=1,1)	100 м2 облицовки		0,1764	34263,39	6044	5226	84	3	734	29,37	0,02
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	166,47	29,37	177,95	5226,39	5226,39					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,088	0,02								
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,088	0,02	224,05	4,48		4,48	3,31			
	2. 331531	Пила: дисковая электрическая	маш.-ч	0,286	0,05	2,37	0,12		0,12				
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,55	0,1	824,99	82,5		82,5				
	7. 113-9045	Клей	кг	30	5,292	119,71	633,51				633,51		
4	Прайс Аделаида (Зональный коэффициент ЭМ=1,1 к расх.; ЗТМ=1,1; МАТ=1,16; ТЗМ=1,1)	Откос пластиковый 300мм	м		58,8	245,57	14440				14440		
		Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 п.м		0,21	36521,59	7670	735	31	2	6904	4,45	0,01
	ГЭСН10-01-035-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	(Зональный коэффициент ЭМ=1,1 к расх.; ЗТМ=1,1; МАТ=1,16; ТЗМ=1,1)			6,3/0,3/10 0								
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	21,19	4,45	165,27	735,45	735,45					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,044	0,01								
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,044	0,01	224,05	2,24		2,24	1,65			
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,165	0,03	824,99	24,75		24,75				
	3. 101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Макгофлекс, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	56,6	11,89	195,57	2325,33				2325,3		

11	ГЭСНр58-20-1 Труказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена обделок из листовой стали: отливов подоконных, шириной до 0,4 м (Зональный коэффициент ЭМ=1,1 к расх.; ЗГМ=1,1; МАТ=1,16; ТЗМ=1,1)	100 м		0,21 21/100	7526,69	1581	1437	12	3	132	8,7	0,02
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	41,41	8,7	165,27	1437,85	1437,85					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,088	0,02								
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,088	0,02	224,05	4,48		4,48	3,31			
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,044	0,01	824,99	8,25		8,25				
	3. 101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,006	0,0013	74953,65	97,44				97,44		
	4. 101-1691	Шурупы-саморезы 4,2x16 мм	шт.	266,6667	56	0,34	19,04				19,04		
	7. 509-9900	Строительный мусор	т	0,224	0,047								
12	Прайс Аделаида (Зональный коэффициент ЭМ=1,1 к расх.; ЗГМ=1,1; МАТ=1,16; ТЗМ=1,1)	Водоотлив оконный шириной планки 400 мм	м		21	153,71	3228				3228		
13	ГЭСНр62-4-6 Труказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Простая масляная окраска ранее окрашенных окон только со стороннй фасада с приставных лестниц: с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (Зональный коэффициент ЭМ=1,1 к расх.; ЗГМ=1,1; МАТ=1,16; ТЗМ=1,1)	100 м2 окрашив аемой поверхн ости		0,8952 89,52/100	10702,23	9581	8090	49		1442	48,34	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	54	48,34	167,36	8090,18	8090,18					
	1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,066	0,06	824,99	49,5		49,5				
	2. 101-0628	Олифа комбинированная, марки: К 3	т	0,0012	0,0011	52781,43	58,06				58,06		

	1. 030401	Лебедки электрические тяговые Усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,11	0,01	7,59	0,08													
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,022		824,99														
	3. 113-0196	Шлаглевя ХВ-005 серая	т	0,05	0,0036	117822,6	424,16													
	4. 409-0639	Пемза шлаковая (Щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0003	634,32	0,19													
18	ГЭСНР62-26-4 Лриказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска перхторвиниловыми красками по подготовленной поверхности наружных откосов: простых за 2 раза с земли и лесов (Зональный коэффициент ЭМ=1,1 к расх.; ЗТМ=1,1; МАТ=1,16; ТЗМ=1,1)	100 м2 окрашив аемой поверхн ости		0,0713	2944,08	210	174	27									9	1,04	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	14,59	1,04	167,36	174,05													
	1. 030401	Лебедки электрические тяговые Усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,11	0,01	7,59	0,08													
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш.-ч	6,633	0,47	19,11	8,98													
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	13,266	0,95	12,03	11,43													
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,11	0,01	824,99	8,25													
	5. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0001	53588,22	5,36													
	6. 101-1757	Ветошь	кг	0,41	0,0292	52,39	1,53													
19	4-14/590	Краска Баир фасадная "Фасилг" (Зональный коэффициент ЭМ=1,1 к расх.; ЗТМ=1,1; МАТ=1,16; ТЗМ=1,1)	кг		3,8	190,94	726													
	РЕМОНТ ШВОВ																			

20	ГЭСНР53-21-6 Пруказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой: вулканизирующейся тиоколовой или монтажной пеной (Зональный коэффициент ЭМ=1,1 к расх.; ЗТМ=1,1; МАТ=1,16; ТЗМ=1,1)	100 м восстан овленно и гермети зации стыков		0,8151 81,51/100	13073,4	10656	4529	2946	958	3181	23,93	10,28
		Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.час	29,36	23,93	189,24	4528,51	4528,51					
		Затраты труда машинистов	чел.час	12,606	10,28								
	2. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м ³ /мин	маш.-ч	6,303	5,14	516,65	2655,58		2655,58	958,35			
	3. 331557	Шприц пневматический для заделки швов	маш.-ч	6,303	5,14	5,02	25,8		25,8				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,396	0,32	824,99	264		264				
	5. 101-8059	Пена монтажная МАКРОФЛЕХ РРО 750мл	шт	12,5	10,19	269,14	2742,54				2742,5		
21	ГЭСН07-05-039-01 Пруказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей прокладками на клею в один ряд (Зональный коэффициент ЭМ=1,1 к расх.; ЗТМ=1,1; МАТ=1,16; ТЗМ=1,1)	100 м шва		0,8151 81,51/100	9105,73	7422	907	439		6076	5,16	
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	6,33	5,16	175,86	907,44	907,44					
	1. 031910	Люлька	маш.-ч	3,135	2,56	142,8	365,57		365,57				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,11	0,09	824,99	74,25		74,25				
	3. 101-1701	Гермит (шнур диаметром 40 мм)	кг	34,65	28,24	172,04	4858,41				4858,4		
	4. 101-2505	Мастика клеящая кумаронокаучуковая КН-3	т	0,013	0,0106	35751,37	378,96				378,96		

22	ГЭСН07-05-039-12 Пrikaз Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство солнцезащиты: полимерцементным составом (Зональный коэффициент ЭМ=1,1 к расх.; ЗГМ=1,1; МАТ=1,16; ТЗМ=1,1)	100 м шва	0,8151 81,51/100	4662,5	3800	2720	1080				14,75								
	1. 031910	Защиты труда рабочих (ср 3,9) Пloлька	чел.час	18,1	14,75	2719,31	2719,31													
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	8,965	7,31	1043,87		1043,87												
23	Прайс	Строительная мастика Сазилласт 24 (Зональный коэффициент ЭМ=1,1 к расх.; ЗГМ=1,1; МАТ=1,16; ТЗМ=1,1)	кг	9,37365 81,51*0,1 15	154,05	1444					1444									
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах													223655	50782	6459	1429	166414	296,66	13,13	
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам													231282	57227	7641	1597	166414	333,68	14,82	
Накладные расходы													47978							
Сметная прибыль													26832							
Итого по разделу 1 Фасад													306092						333,68	14,82
Раздел 2. Вход в подьезд																				
24	ГЭСН46-04-008-01 Пrikaз Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов (Зональный коэффициент ЭМ=1,1 к расх.; ЗГМ=1,1; МАТ=1,16; ТЗМ=1,1)	100 м2 покрыти я	0,0576 5,76/100	2338,32	135	126	9				0,83								
	1. 030403	Защиты труда рабочих (ср 2) Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	чел.час	14,38	151,19	125,49	125,49													
	2. 509-9900	Строительный мусор	т	0,78	0,0449															
25	ГЭСНр57-2-4 Пrikaз Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Разборка цементно-песчаной стяжки (прим) (Зональный коэффициент ЭМ=1,1 к расх.; ЗГМ=1,1; МАТ=1,16; ТЗМ=1,1)	100 м2 покрыти я	0,0576 5,76/100	34181,58	1969	1059	910	246			6,41	1,33							
		Защиты труда рабочих (ср 3) Затраты труда машинистов	чел.час	111,2	165,27	1059,38	1059,38													
			чел.час	23,1	1,33															

27	ГЭСН11-01-011-02 Грузка Минстрой РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01 <i>(толщина стяжки 30мм ГЗ=2 (ОЗГ=2; ЭМ=2 к расх.; ЗГМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2); Зональный коэффициент ЭМ=1,1 к расх.; ЗГМ=1,1; МАТ=1,16; ТЗМ=1,1)</i>	100 м2 стяжки		0,0576 5,76/100	4591,54	264	9	7	4	248	0,06	0,03
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	1	0,06	153,98	9,24	9,24					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,462	0,03								
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,462	0,03	224,05	6,72		6,72	4,96			
	2. 111301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	5,104	0,29	2,03	0,59		0,59				
	3. 402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	1,02	0,0588	3654,24	214,87				214,87		
28	ГЭСН12-01-010-01 Грузка Минстрой РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали <i>(Зональный коэффициент ЭМ=1,1 к расх.; ЗГМ=1,1; МАТ=1,16; ТЗМ=1,1)</i>	100 м2 покрытия		0,036 3,6/100	51007,34	1836	671	10	2	1155	4,06	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	112,75	4,06	165,27	671	671					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,22	0,01								
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,22	0,01	958,75	9,59		9,59	2,15			
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,077		824,99							
	3. 101-0195	Гвозди толстые круглые 3,0х40 мм	т	0,004	0,0001	53524,34	5,35				5,35		
	4. 101-0795	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 3 мм	т	0,012	0,0004	91688,44	36,68				36,68		
	5. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,782	0,0282	33704,52	950,47				950,47		

	3. 101-8024	Герметик полиуретановый САЗИПАСТ 25, долговременная герметизация швов	кг	19,5	1,404	117,08	164,38				164,38				
32	ГЭСН12-01-002-09 /Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в два слоя (Зональный коэффициент ЭМ=1,1 к расх.; ЗГМ=1,1; МАТ=1,16; ТЗМ=1,1)	100 м2 кровли		0,0576 5,76/100	53708,18	3094	151	25	3	2918	0,83	0,01		
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	14,36	0,83	182,27	151,28	151,28							
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,22	0,01										
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,165	0,01	958,75	9,59		9,59	2,15					
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,055		877,77									
	3. 150401	Горелки газопламенные	маш.-ч	5,06	0,29	28,92	8,39		8,39						
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,099	0,01	824,99	8,25		8,25						
	5. 101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	29,94	1,725	41,16	71				71				
	6. 101-3173	Техноласт ЭПП термо	м2	114	6,566	152,81	1003,35				1003,4				
	8. 101-3357	Техноласт ЭКП-5,0, сланец серый	м2	116	6,682	215,66	1441,04				1441				
33	ГЭСНр62-31-4 /Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических покрытий: за два раза с земли и лесов (Зональный коэффициент ЭМ=1,1 к расх.; ЗГМ=1,1; МАТ=1,16; ТЗМ=1,1)	100 м2 окрашив аемой поверхн ости		0,083 8,3/100	5269,65	437	288	1		148	1,72			
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	20,75	1,72	167,36	287,86	287,86							
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,11	0,01	7,59	0,08		0,08						
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,011		824,99									
	3. 101-0628	Олифа комбинированная, марки: К 3	т	0,0098	0,0008	52781,43	42,23				42,23				
	4. 101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,0083	52,39	0,43				0,43				

	5. 101-0385	Краски масляные и алкидные густотертые, цинковые МА-011-2	т	0,0161	0,0013	63231,69	82,2						82,2		
34	ГЭСН46-04-012-03 Триказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Разборка деревянных заполнения проемов: дверных и воротных (Зональный коэффициент ЭМ=1,1 к расх.; ЗГМ=1,1; МАТ=1,16; ТЗМ=1,1)	100 м2		0,0882 8,82/100	18197,54	1605	1437	168	124			82,2	9,16	0,75
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	103,91	9,16	156,77	1436,01	1436,01							
		Затраты труда машинистов	чел.час	8,514	0,75										
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	8,514	0,75	224,05	168,04		168,04	123,95					
35	ГЭСН10-01-039-01 Триказ Минстроя Росси от 12.11.14 №703/лр	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 (Зональный коэффициент ЭМ=1,1 к расх.; ЗГМ=1,1; МАТ=1,16; ТЗМ=1,1)	100 м2 проемов		0,0882 8,82/100	36789,76	3245	1405	1061	202			779	7,9	0,94
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	89,53	7,9	177,95	1405,81	1405,81							
		Затраты труда машинистов	чел.час	10,659	0,94										
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	10,659	0,94	958,75	901,23		901,23	201,99					
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	2,189	0,19	824,99	156,75		156,75						
	3. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,00413	0,0004	51602,64	20,64						20,64		
	4. 101-8052	Пена монтажная	л	32,4	2,858	165,48	472,94						472,94		
	5. 101-9185	Ерши металлические	кг	37,5	3,308	34,98	115,71						115,71		
	7. 102-0053	Доски обрезные хвойных пород длинной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,08	0,0071	4793,07	34,03						34,03		
	9. 402-0087	Раствор готовый отделочный тяжелый.; известковый 1:2:0	м3	0,105	0,0093	3281,04	30,51						30,51		

41	ГЭСНР62-35-2 /Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска масляными составами ранее окрашенных металллических решеток и оград. без рельефа за 2 раза (Зональный коэффициент ЭМ=1,1 к расх.; ЗГМ=1,1; МАТ=1,16; ТЗМ=1,1)	100 м2 окрашиваемой поверхности		2,396 239,6/100	14952,25	35826	32372	22	3432	193,43	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	80,73	193,43	167,36	32372,4	32372,44				
	1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,011	0,03	824,99	24,75		24,75			
	2. 101-0628	Олифа комбинированная, марки: К3	т	0,007	0,0168	52781,43	886,73			886,73		
	3. 101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,2396	52,39	12,55			12,55		
	4. 101-0385	Краски масляные и алкидные густотертые, Цинковые МА-011-2	т	0,0136	0,0326	63231,69	2061,35			2061,4		
42	ГЭСНР62-41-1 /Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов (Зональный коэффициент ЭМ=1,1 к расх.; ЗГМ=1,1; МАТ=1,16; ТЗМ=1,1)	100 м2 расчищенной поверхности		0,895 89,5/100	3144,75	2815	2815			18,62	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	20,8	18,62	151,19	2815,16	2815,16				
43	ГЭСНР62-25-1 /Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простыми с земли и лесов (Зональный коэффициент ЭМ=1,1 к расх.; ЗГМ=1,1; МАТ=1,16; ТЗМ=1,1)	100 м2 обработанной поверхности		0,895 89,5/100	2554,86	2287	643	82	1562	3,84	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	4,29	3,84	167,36	642,66	642,66				
	1. 030401	Лебедки электрические тяговые усиленные до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,11	0,1	7,59	0,76		0,76			
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	1,881	1,68	19,11	32,1		32,1			

46	ГЭСНр62-9-6 Прыказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных перил: за два раза с расчисткой старой краски более 35% (прим) (Зональный коэффициент ЭМ=1,1 к расх.; ЭТМ=1,1; МАТ=1,16; ТЭМ=1,1)	100 м2 окрашив аемой поверхн ости	0,109 10,9/100	26499,19	2888	2567	9	2	312	15,34	0,01	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	140,7	15,34	167,36	2567,3	2567,3					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,11	0,01								
		1. 030954 Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,11	0,01	224,05	2,24	2,24	2,24	1,65			
		2. 400001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,066	0,01	824,99	8,25	8,25	8,25				
		3. 101-0628 Олифа комбинированная, марки: К 3	т	0,0087	0,0009	52781,43	47,5			47,5			
		4. 101-1596 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,1	0,1199	132,61	15,9			15,9			
		5. 101-1712 Шпатлевка клеевая	т	0,0441	0,0048	12119,44	58,17			58,17			
		6. 101-1757 Ветошь	кг	0,18	0,0196	52,39	1,03			1,03			
		7. 101-9840 Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0231	0,0025	57395,69	143,49			143,49			
		8. 409-0639 Пемза шлаковая (Щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0024	0,0003	634,32	0,19			0,19			
47	ГЭСН46-01-008- 03 Прыказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Ремонт ж/б плиты бетонной смесью с установкой опалубки (прим.) (Зональный коэффициент ЭМ=1,1 к расх.; ЭТМ=1,1; МАТ=1,16; ТЭМ=1,1)	1 м3	0,06	13451,94	807	264	20	2	523	1,61	0,01	
		Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.час	26,82	1,61	163,88	263,85	263,85					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,154	0,01								

Полы	1824					2,69	0,14
Кровли	8511					8,61	0,04
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве	2772					2,33	0,2
Погрузо-разгрузочные работы	469						
Перевозка грузов автотранспортом	130						
Итого	489372					682,73	18,87
В том числе:							
Материалы	221561						
Машины и механизмы	11214						
ФОТ	118303						
Накладные расходы	89771						
Сметная прибыль	50887						
ВСЕГО по акту	489372					682,73	18,87
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 1 кв.2016 г. по отношению к 4 кв.2014 г. 11% от 1731824	543202,92						
Возврат НДС при УСН (письмо Госстроя РФ от 06.10.2003 №НЗ-6262/10)	97776,53						
ВСЕГО по акту	1640979,45					1996,91	27,43

СУДИ:
 Директор ООО СПК "Вертикаль"

ПРИНЯЛ:

Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела мониторинга технического состояния

и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов
 Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации

Главный специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации г. Братска

Представитель строительного контроля

Представитель собственников жилья



В.С. Смирнов



О.В. Хинданов



Д.В. Суранов



С.В. Яковлев

Е.В. Лебедева

Д.А. Кабанов

Р.А. Мельников

В.С. Смирнов

О.Э.Климова

Инвестор:

Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, ул. 5-Армии, д. 2/1

Подрядчик: ООО СПК "Вертикаль" 665832, Иркутская область г. Ангарск, 6 микрорайон, дом 2/2а, офис № 1

Стройка: Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Братск, Ул. Кирова, дом 3

Форма по ОКУД
по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер

дата

Вид операции

Код

0322001

80249044

87/ПО-А/2016

20 07 2017

СПРАВКА

Номер документа	Дата составления
4	11.09.2017

Отчетный период	
с	по
30.07.2017	11.09.2017

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:				
	Ремонт фасада		640 979,45	640 979,45	640 979,45
				Итого	640 979,45
				Сумма НДС	0,00
				Всего с учетом НДС	640 979,45

Заказчик:

Генеральный директор
Фонда капитального ремонта
многоквартирных домов Иркутской области

Д.М. Быков

МП

Виза согласования:

Главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета

О.Г. Боброва

Подрядчик:

Директор ООО СПК "Вертикаль"

Д.В. Суранов

